令和５年６月５日

報道機関 各位

い き い き 市 民 活 動 情 報
 みしマルシェ実行委員会から、お薦めのイベントに関する情報が寄せられました。

 ついては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、長岡市民の「市民力」や

「地域力」を生かした活動を、ぜひ貴社で取材くださいますようお願いいたします。

標 題
 マニアックな旧道沿いに面白いお店ありマス

「発酵まち歩き・おさんぽマルシェ」を開催します

日 時 ６月１７日（土） 午前１０時～午後３時

場 所 長岡市三島地域内（チラシ地図参照）

内 容

イベントの趣旨
第 19 回みしマルシェは初の野外開催！マニアックな旧道沿いをそぞろ

歩いて買い物を楽しむ“発酵まち歩き・おさんぽマルシェ”を開催します。
『知っているけど入ったことがない』三島のお店。一度立ち寄ったらき

っとまた行きたくなるおすすめのお店がいっぱいです！お買い物してお
しゃべりして、いつもなら素通りしてしまう裏路地を楽しい交流の場に。

三島地域住民主体で取り組む「手づくりのイベント」です。ぜひ周知と
取材をお願します。

１ 主な内容
 飲食４店、雑貨販売等４店 野菜、花苗販売２店

 （店舗５店＋他店舗内などを借りた出店５店）

 詳細はチラシをご覧ください。

２ 来場者（見込み）
５００人（参考：通常開催した第１回～第 12 回の平均来場者 600 人）

３ 運営

  主催：みしマルシェ実行委員会 実行委員長 関 愛
めぐむ

  協力：みしまコミュニティ推進協議会 学習部会・まちづくり部会

４ 同時開催
  みしまコミュニティセンター学習部会主催の「第２回三島の発酵文化

  を知る会」を開催します。詳細はチラシをご覧ください。

【みしマルシェとは】
・三島地域の手仕事好きの 30代、40 代の女性を中心に、手芸品などの「自慢の一品」

や「ものづくり体験」、お菓子や惣菜を持ち寄り販売するなど、女性ならではの視

点とアイデアでさまざまなイベントを開催しています。

・地域女性の対面販売によるやりがい・張り合いの醸成と、出店者と来場者とのコミ

ュニティの促進による地域活性化に寄与することを目的にH27年3月から継続して

開催しています。

・出店者同士の横の連携を深め、起業など次へのステップアップに向けチャレンジで

きる場の提供を行っています。

問  い

合わせ
みしまコミュニティセンター  高野 電話 ０２５８－４２－２５２５

情報提

供課名
三島支所地域振興･市民生活課 廣川 電話 ０２５８－４２－２２４２